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1. Perus- ja tunnistetiedot 

1.1. Tunnistetiedot 

KEMIÖNSAAREN KUNTA 

SVARTNÄSIN RANTA-ASEMAKAAVA JA KORTFLADAHOL-

MARNAN RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 

 

Ranta-asemakaava koskee: 

Kiinteistöjä 322-539-1-46 FLADA III ja 322-498-1-5 Svartnäs. 

Ranta-asemakaavalla muodostuu: 

Kortteli 1, maa- ja metsätalousaluetta  

Suunnitteluorganisaatio 

Ranta-asemakaavan laadinnasta on vastannut Pasi Lappalainen 

Nosto Consulting Oy:stä (Turku).  

Käsittelyvaiheet 

Kaavatyön vireilletulosta on kuulutettu __.__.2023 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä  

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä  __.__.2023 – __.__.2023 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä __.__.2023 – __.__.2023 

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt kaavan __.__.2023 

1.2. Kaava-alueen sijainti 

Kaava-alueet sijaitsevat Kemiönsaaren Kaxkälassa sekä Västan-

fjärdissä. Kaxkälan kaava-alue sijaitsee Svartnäsissä noin 37 kilo-

metriä Kemiönsaaren keskustasta lounaaseen. Alueelle on kiinteä 

tieyhteys. Västanfjärdin kaava-alue sijaitsee Kortfladaholmarnan 

saaressa, eikä alueelle ole tieyhteyttä.  

Sijainnista on kartta osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (liite 

2). 

1.3. Kaavan tarkoitus 

Laadittavan ranta-asemakaavan ja ranta-asemakaavan muutoksen 

tavoitteena on poistaa voimassa olevan ranta-asemakaavan alu-

eelta Kortfladaholmarnassa loma-asunnon rakennuspaikka ja 

osoittaa alueelle maa- ja metsätalousaluetta. Vastaavasti raken-

nusoikeutta siirretään suunnittelualueen toiselle kiinteistölle Svart-
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näsiin, jonne osoitetaan kaksi loma-asunnon rakennuspaikkaa. Ra-

kennuspaikoista toinen on osoitettu alueelle rantaosayleiskaa-

vassa.  

Toteutuessaan ranta-asemakaavalla ei ole valtakunnallisesti tai 

maakunnallisesti merkittäviä vaikutuksia. 
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2. La hto kohdat 

2.1. Selvitys suunnittelualueen oloista 

Alueen yleiskuvaus 

Kaava-alue muodostuu kiinteistöistä 322-539-1-46 FLADA III ja 

322-498-1-5 Svartnäs. Suunnittelualueelle on tehty lohkomistoi-

mitus, mutta toimituksen rekisteröintiä ei ole vielä suoritettu.  

Kaava-alueen pinta-ala on yhteensä noin 2,36 hehtaaria. Todellista 

rantaviivaa kaava-alueella on yhteensä noin 328 metriä ja muun-

nettua rantaviivaa noin 270 metriä. 

Luonnonympäristö 

Kortfladaholmarnassa suunnittelualue on jyrkkärinteistä ja kalli-

oista, luonnontilaista havuvaltaista saariston metsämaastoa. 

Svartnäsissä suunnittelualue on pääosin rakentamatonta metsä-

maastoa. 

Svartnäsin alueelta laaditaan kattava luontoselvitys kevään ja ke-

sän 2023 aikana, jonka tulokset huomioidaan kaavaehdotusvai-

heessa. Kaava-alueella ei sijaitse valtakunnallisesti tai maakunnal-

lisesti arvokkaita maisema-alueita. Kortfladaholmarnassa maaperä 

on kalliomaata. Svartnäsin suunnittelualueella maaperä on 

sekalajitteista, eikä päälajitetta ole selvitetty. (Lähde: 

gtkdata.gtk.fi/maankamara).   

 
Suunnittelualueen maastoa. 

Rakennettu ympäristö 

Suunnittelualueen kiinteistöt ovat pääosin rakentamattomia. 

Svartnäsin suunnittelualueen kiinteistöllä sijaitsee keskeneräinen 

savusauna. Suunnittelualueiden läheisyydessä sijaitsee pääosin 

vapaa-ajan asutusta. 
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Suunnittelualueen rakenteilla oleva savusauna ja rakennuksia suunnittelualueen 

lähiympäristössä. 

Tekninen huolto 

Vesihuolto järjestetään kiinteistökohtaisesti. 

Liikenne 

Kortfladaholmarnan kaava-alueelle ei ole tieyhteyttä. Svartnäsin 

alueelle kuljetaan Högsårantietä sekä Svartnäsintietä. Högsåran-

tien keskimääräinen vuorokausiliikenne (2021) on 58 ajoneu-

voa/vrk. (Lähde: Väylävirasto).  

Kaava-alueen eteläpuolella, noin 150 metriä kaava-alueelta sijait-

see Svartnäsin ja Högsåran välisen lauttaliikenteen satama. Lautta 

liikennöi satamasta Högsåraan noin 10 kertaa arkipäivisin. 

Muinaismuistot 

Kaava-alueelta ei ole tiedossa muinaismuistoja. 

Maanomistus 

Kaava-alueen kiinteistöt ovat yksityisessä omistuksessa. 

2.2. Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston 

vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakun-

nallisista alueidenkäyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2018. 

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttö-

tavoitteista ainakin seuraavat: 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkai-

den alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 
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• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittä-

vyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

Maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Varsinais-Suomen 

maakuntakaavan. Suunnittelualueet ovat maakuntakaavassa maa- 

ja metsätalousvaltaisia alueita, joilla on erityisiä matkailun ja vir-

kistyksen kehittämistarpeita (MRV). 

Kaava-alueiden suurpiirteinen sijainti maakuntakaavassa: 

 
Lähde: Maakuntakaavakartta. 

 

Suunnittelualue kuuluu loma-asutuksen mitoituksen osa-alueeseen 

2, eli 5-7 lay/km ja 40 % vapaata rantaa. 
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Varsinais-Suomen taajamien, maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihemaa-

kuntakaava 

Varsinais-Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liiken-

teen vaihemaakuntakaava on hyväksytty 11.6.2018 ja maakunta-

hallitus on päätöksellään 27.8.2018 määrännyt kaavan tulemaan 

voimaan ennen kuin se on saanut lainvoiman. Maakuntavaltuuston 

hyväksymispäätöksestä jätettiin kaksi valitusta, jotka Turun hal-

linto-oikeus hylkäsi päätöksellään 1.10.2019. Korkein hallinto-oi-

keus hylkäsi päätöksellään 6.7.2020 hallinto-oikeuden päätöksestä 

tehdyn valituslupahakemuksen. Kaava-alueille ei kohdistu merkin-

töjä vaihemaakuntakaavassa. 

Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaava 

Maakuntavaltuusto hyväksyi Varsinais-Suomen luonnoarvojen ja -

varojen vaihemaakuntakaavan 14.6.2021. Maakuntahallitus mää-

räsi kokouksessaan 13.9.2021 kaavan tulemaan voimaan maan-

käyttö- ja rakennuslain 201 §:n nojalla.  

Suunnittelualue on vaihemaakuntakaavassa maa- ja metsätalous-

valtaista aluetta, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehit-

tämistarpeita (MRV). Voimassa oleva vaihemaakuntakaava ku-

moaa ja korvaa voimassa olevan maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-

aluevaraus ja v,r,s-kohdemerkinnät. 

Svartnäsin suunnittelualuetta koskee lisäksi matkailun, retkeilyn ja 

virkistyksen kehittämisen kohdealueen merkintä. Suunnitelmien ja 

toimenpiteiden tulee olla pitkäjänteisiä, ympärivuotisia toimintoja 

ja elinkeinoja tukevia sekä alueiden ominaispiirteitä hyödyntäviä ja 

niiden on edistettävä kohdealueen toimintoja ja saavutettavuutta 

ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävällä tavalla. 
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Suunnittelualueen sijainti vaihemaakuntakaavassa: 

  

 

Yleiskaava 

Kortfladaholmarnassa ei ole voimassa olevaa yleiskaavaa. 

Svartnäsissä suunnittelualueella on voimassa 1.4.2003 hyväksytty 

Dragsfjärdin läntisen saariston rantaosayleiskaava. Suunnittelu-

alue on rantaosayleiskaavassa osoitettu maa- ja metsätalousval-

taiseksi alueeksi sekä loma-asuntoalueeksi.  

Rantaosayleiskaavan määräysten mukaan loma-asuntoalueen ra-

kennuspaikalle saa rakentaa yhden loma-asunnon ja yhden sau-

nan, joiden yhteenlaskettu enimmäiskerrosala on maaston sal-

liessa 120 m2. Osan loma-asunnosta voi toteuttaa yhtenä erilli-

senä, korkeintaan 25 m2 suuruisena vierasmajana. Erillisen sauna-

rakennuksen enimmäiskerrosala on 25 m2. Lisäksi saa rakentaa 

yhden erillisen, enintään 40 m2 suuruisen lämmittämättömän va-

rastorakennuksen. Rakennuspaikan rakennusten tulee muodostaa 
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yksi yhtenäinen pihapiiri siten, että rakennukset sijoittuvat enin-

tään 40 metrin päähän toisistaan. Enintään 25 m2 suuruisen sau-

nan voi maaston erityisesti vaatiessa sijoittaa myös kauemmaksi 

pihapiiristä. Rakennukset tulee sijoittaa vähintään 20 m päähän 

rantaviivasta. Enintään 25 m2 suuruisen sauna- tai varastoraken-

nuksen saa maaston ja kasvillisuuden salliessa rakentaa lähem-

mäksi, kuitenkin vähintään 10 m päähän rantaviivasta. Uudisra-

kennukset tulee sovittaa huolellisesti maisemaan ja niiden tulee 

sopeutua olemassa olevaan rakennuskantaan. Alueella ei saa 

loma-asuntojen yhteyteen rakentaa venevajaa. Maa- ja metsäta-

lousalueella sallitaan ainoastaan maa- ja metsätaloutta tai kalas-

tuselinkeinoa palveleva muu kuin asuinrakentaminen sekä erikseen 

merkinnällä osoitetun rantasaunan rakentaminen. Alueen loma- ja 

asuinrakennusoikeus on maanomistajakohtaisesti siirretty RA-, 

RM-, AO-, AM, AT- tai T-alueille, mikäli se maaston tai maiseman 

puolesta on ollut mahdollista.  

Kaava-alueen suurpiirteinen sijainti rantayleiskaavassa: 

                              

Lähde: Kemiön rantayleiskaavakartta. 
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Svartnäsin suunnittelualueella on vireillä Dragsfjärdin läntisen saa-

riston rantaosayleiskaavan muutos, jonka osallistumis- ja arvioin-

tisuunnitelma on ollut nähtävillä 5.9.-5.10.2019. Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelman mukaan kaavamuutoksen tavoitteena on 

tarkistaa noin 20 vuotta sitten laadittu Dragsfjärdin läntisen saa-

riston rantaosayleiskaava vastaamaan nykyistä lainsäädäntöä ja 

nykyisiä tarpeita. Rantaosayleiskaava päivitetään yhdenvertaiseksi 

verrattuna kunnan muihin voimassa oleviin rantayleiskaavoihin.  

Ranta-asemakaava 

Svartnäsin suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa ranta-ase-

makaavaa. Kortfladaholmarnassa on voimassa Kortfladaholmarnan 

ranta-asemakaavamuutos (hyväksytty 3.3.2010). 

Kortfladaholmarnan suunnittelualue on ranta-asemakaavan muu-

toksessa osoitettu loma-asuntojen korttelialuetta. Rakennuspai-

kalle saa rakentaa yhden loma-asunnon, yhden erillisen vierasma-

jan, yhden erillisen saunan sekä varastorakennuksia. Rakennusten 

yhteenlaskettu kerrosala tontilla saa olla yhteensä enintään 200 

m2. Erillisen saunan enimmäiskerrosala saa olla enintään 25 m2. 

Erillisen vierasmajan enimmäiskerrosala saa olla enintään 25 m2. 

Erillisen saunan lisäksi voi myös loma-asunnossa olla sauna.  
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Rakennusjärjestys 

Kemiönsaaren kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty kunnan-

valtuustossa 10.12.2008. 

- Loma-asumiseen tarkoitetulle rakennuspaikalle saa rakentaa yh-

den lomarakennuksen, vierasmajan 25 m², saunan 25 m² ja ta-

lousrakennuksia, kokonaisrakennusoikeus on 240 k-m². Kerros-

luku ja kerrosala lasketaan ympäristöministeriön ohjeiden mukai-

sesti. 

- Rakennuspaikalle rakennettavaksi sallittu kerrosala saa olla enin-

tään 15 % rakennuspaikan pinta-alasta. 
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- Rakennettaessa ranta-alueille tulee erityistä huomiota kiinnittää 

rakennusten korkeusasemaan, muotoon, ulkomateriaaleihin ja vä-

ritykseen. Rakennus tulee sijoittaa siten, että se ei riko rannan 

luonnollista ääriviivaa ja siten että jätevesien käsittely voidaan rat-

kaista. 

- Rakennuspaikalla tulee rantavyöhykkeen kasvillisuus pääosin säi-

lyttää ja vain harventaminen on sallittua. Maasto tulee säilyttää 

luonnonmukaisessa tilassa.  

- Asuinrakennuksen/rakennuksen etäisyyden rantaviivasta ja si-

jainnin rakennuspaikalla tulee olla sellainen, että maiseman luon-

nonmukaisuus mahdollisuuksien mukaan säilyy. Muun kuin sauna-

rakennuksen etäisyyden keskivedenkorkeuden mukaisesta ranta-

viivasta tulee kuitenkin, mikäli edellä olevasta vaatimuksesta ei 

muuta johdu, olla yleensä vähintään 30 metriä ja asunnon alimman 

lattiatason vähintään 2,5 metriä keskiveden korkeudesta.  

- Saunarakennuksen saa rakentaa edellä mainittua metrimäärää 

lähemmäksi rantaviivaa. Sen etäisyyden edellä mainitulla tavalla 

laskettavasta rantaviivasta tulee yleensä olla vähintään 10 metriä, 

ei kuitenkaan lähempänä kuin että saunan jätevedet voidaan hy-

väksytyllä tavalla johtaa ja käsitellä. 

Rakennusjärjestyksellä ei ole sitovaa oikeusvaikutusta ranta-ase-

makaavaa laadittaessa tai muutettaessa. 

Emätilaselvitys  

Kaavatyön yhteydessä ei laadita emätilaselvitystä, sillä kaava pe-

rustuu oikeusvaikutteiseen yleiskaavaan sekä rakennusoikeuden 

siirtämiseen toiselta ranta-asemakaava-alueelta toiselle.  

Luontoselvitys/luontoinventointi 

Svartnäsin kaava-alueelta, jonne osoitetaan uusia rakennuspaik-

koja, laaditaan kattava luontoselvitys kevään ja kesän 2023 ai-

kana, ja sen tulokset huomioidaan kaavaehdotusvaiheessa. 

Vanha rakennuskanta 

Suunnittelualue on rakentamaton.  

Kaavan pohjakartta 

Svartnäsin suunnittelualueelle on laadittu virallinen kaavan pohja-

kartta, joka täyttää maankäyttö- ja rakennuslaissa ranta-asema-

kaavan pohjakartalle asetetut vaatimukset. Kortfladaholmarnan 

suunnittelualueella on kaavaluonnosvaiheessa käytetty maanmit-

tauslaitoksen maastotietokanta-aineistoja.  
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Rakennuskiellot 

Kaava-alueella ei ole rakennuskieltoa. 
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3. Suunnittelun vaiheet 

3.1. Asemakaavan suunnittelun tarve, suunnittelun käynnistäminen 

Kaavoitustyöhön on ryhdytty maanomistajien aloitteesta. 

3.2. Osallistuminen ja yhteistyö 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaluonnoksesta pyydetään tarpeelliset viranomaislausunnot 

kaavaluonnos- ja kaavaehdotusvaiheessa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Maankäyttö- ja rakennuslain 63 §:n mukainen osallistumis- ja ar-

viointisuunnitelma (OAS) on laadittu 16.3.2023. 

Osalliset ja vireille tulo sekä kaavaluonnos 

Osalliset on lueteltu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS, 

liite 2). 

Kemiönsaaren tekninen lautakunta on päättänyt ranta-asemakaa-

van vireilletulosta __.__.____ § __. Vireilletulosta on ilmoitettu 

osallisille kirjeillä sekä kuuluttamalla __.__._____. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä __.__.2023 päivätty 

kaavaluonnos ovat olleet nähtävillä __.__.____ – __.__.____ il-

moitustaululla Kemiönsaaren kunnantalolla sekä kunnan internet-

sivuilla. 

Kaavaehdotus 

Kemiönsaaren tekninen lautakunta on käsitellyt __.__.____ päivä-

tyn kaavaehdotuksen kokouksessaan __.__.____ § __. 

Kaavaehdotus on ollut yleisesti nähtävillä __.__.____ - 

__.__.____. 

Kaavan hyväksyminen 

Kemiönsaaren kunnanvaltuusto on hyväksynyt __.__.____ päivä-

tyn Svartnäsin ranta-asemakaavan ja Kortfladaholmarnan ranta-

asemakaavamuutoksen 2 kokouksessaan __.__.____ § __. 
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4. Ranta-asemakaavan kuvaus 

4.1. Kaavan rakenne 

Ranta-asemakaavassa on osoitettu kaksi omarantaista loma-asun-

non rakennuspaikkaa. Ranta-asemakaavalla muodostuu loma-

asuntojen kortteli 1 sekä maa- ja metsätalousaluetta. 

Ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu maa- ja metsätalous-

aluetta. 

Mitoitus 

Kaava-alueen pinta-ala on noin 2,36 hehtaaria. Loma-asuntojen 

korttelialuetta muodostuu noin 1,28 hehtaaria ja maa- ja metsäta-

lousaluetta noin 1,08 hehtaaria. Maa- ja metsätalousalueesta 0,34 

hehtaaria sijoittuu Kortfladaholmarnan suunnittelualueelle.  

Kaava-alueen yksityiskohtainen mitoitus on esitetty asemakaavan 

seurantalomakkeella (liite 1). 

Kerrosalat 

 

Loma-asuntojen omarantaisille rakennuspaikoille on osoitettu kul-

lekin rakennusoikeutta Kemiönsaaren rakennusjärjestyksen mu-

kaisesti 240 k-m2.  

 

Kerrosalaa koko kaava-alueelle on osoitettu yhteensä 480 k-m². 

Palvelut 

Lähimmät palvelut sijaitsevat Kemiönsaaren keskustassa noin 14 

kilometrin päässä suunnittelualueesta. 

4.2. Aluevaraukset 

Kaavamerkinnät ovat ympäristöministeriön voimassa olevien oh-

jeiden mukaisia. 

Liitteenä ovat kaavakartta, kaavamerkinnät ja -määräykset 

(liite 3). 

Korttelialueet 

Kaavassa on osoitettu kaksi loma-asuntojen rakennuspaikkaa 

(RA). 
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Kortteli 1 

 

Maa- ja metsätalousalueet 

 

4.3. Ranta-asemakaavan suhde oikeusvaikutteiseen yleiskaavaan 

Ranta-asemakaavassa poiketaan vähäisesti alueella voimassa ole-

vasta oikeusvaikutteisesta Dragsfjärdin rantaosayleiskaavasta. 

Alueelle on  yleiskaavassa osoitettu yhden loma-asunnon raken-

nuspaikka, jonka kokonaisrakennusoikeus on 120 k-m2.  

Ranta-asemakaavassa Svartnäsin alueelle on siirretty rakennusoi-

keutta Kortfladaholmarnan ranta-asemakaavamuutoksesta, jonka 

myötä alueelle on lisätty yksi uusi loma-asunnon rakennuspaikka. 

Vastaavasti Kortfladaholmarnasta on poistettu yksi rakennus-

paikka ja alueelle on osoitettu maa- ja metsätalousaluetta. Koko-

naisuudessaan Svartnäsin suunnittelualueelle on osoitettu ranta-

asemakaavassa yhteensä kaksi rakennuspaikkaa.  

Kemiönsaaren kunnassa on parhaillaan käynnissä Dragsfjärdin län-

tisen saariston rantaosayleiskaavan muutos, jonka tavoitteena on 

tarkistaa noin 20 vuotta sitten laadittu Dragsfjärdin läntisen saa-

riston rantaosayleiskaava vastaamaan nykyistä lainsäädäntöä ja 

nykyisiä tarpeita. Rantaosayleiskaava on tarkoitus päivittää yhden-

vertaiseksi kunnan muihin voimassa oleviin rantayleiskaavoihin 

nähden. Dragsfjärdin rantaosayleiskaavassa rakennuspaikoille 

osoitetut rakennusoikeudet ovat huomattavasti muita kunnan ran-

tayleiskaavoja niukempia, eivätkä rakennusoikeudet vastaa kun-

nan nykyistä rakennusjärjestystä. Kunnan rakennusjärjestyksen 

mukaan loma-rakennuspaikan rakennusoikeus on 240 k-m2. 

Kaavamuutoksessa kahdelle rakennuspaikalle on osoitettu kum-

mallekin rakennusoikeutta rakennusjärjestyksen mukaisesti 240 k-

m2.  
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4.4. Ranta-asemakaavan vaikutukset 

Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestörakenne ja -kehitys alueella 

Kaavassa osoitetaan kaksi loma-asunnon rakennuspaikkaa. Kaa-

valla ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta alueen väestöra-

kenteeseen. 

Yhdyskuntarakenne 

Kaavalla ei ole erityisiä vaikutuksia yhdyskuntarakenteeseen. 

Kaava-alueen ympäristössä sijaitsee vapaa-ajan asumista. 

Palvelut 

Kaava tukeutuu olemassa oleviin palveluihin. Lähimmät palvelut 

sijaitsevat Kemiönsaaren keskustassa noin 37 kilometrin päässä 

Svartnäsin suunnittelualueelta. 

Liikenne 

Kaavalla ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta liikenteen mää-

rään. Kaavassa on osoitettu ohjeelliset ajoyhteydet uusille raken-

nuspaikoille.  

Kaava-alueen eteläpuolella, noin 150 metriä kaava-alueelta sijait-

see Svartnäsin ja Högsåran välisen lauttaliikenteen satama. Lautta 

liikennöi satamasta noin 10 kertaa päivässä. Lautta ei liikennöi yö-

aikaan.  

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 

Suunnittelualueelta ei ole tiedossa kiinteitä muinaismuistoja eikä 

rakennetun kulttuuriympäristön arvokohteita. 

Virkistys 

Kaavalla ei ole merkittävää vaikutusta virkistysalueiden määrään. 

Svartnäsin alueella virkistykseen soveltuvan vapaan rannan osuus 

hieman vähenee, ja Kortfladaholmarnassa päinvastoin hieman li-

sääntyy.  

Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Maisemarakenne, luonnonolot 

Svartnäsin alueelta laaditaan kattava luontoselvitys kevään ja ke-

sän 2023 aikana, jonka tulokset huomioidaan kaavaehdotusvai-

heessa. 
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Kaava-alueella ei ole valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvok-

kaita maisema-alueita. Yleisissä kaavamääräyksissä on ohjattu ra-

kentamista siten, että rakentaminen sopeutuisi perinteiseen saa-

ristomaisemaan. Rakennuspaikkojen rakentamaton osa on lisäksi 

hoidettava luonnonvaraisena, ja rakennuspaikoilla on säilytettävä 

maiseman kannalta merkittävä puusto. Rantarakennuspaikoilla 

loma-asuntojen kerrosluvuksi on osoitettu korkeintaan I u ½. Kaa-

vamääräyksillä varmistetaan siten, että kaavan mukaisesta raken-

tamisesta ei aiheudu haitallisia vaikutuksia alueen maisemaraken-

teeseen. 

Pohjavedet ja pienilmasto 

Alue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. Kaavalla ei ole oleellista 

vaikutusta pienilmastoon. 

Maa- ja kallioperä 

Alueen rakennettavuus on hyvä. 

Taloudelliset vaikutukset 

Kaavalla ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia muille kuin maan-

omistajille. 
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5. Ranta-asemakaavan toteutus 

5.1. Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 

Ranta-asemakaavan toteutumista ohjaa kaavakartan lisäksi tämä 

kaavaselostus. 

5.2. Toteuttaminen ja ajoitus 

Alueen toteuttaminen voidaan käynnistää, kun ranta-asemakaava 

on tullut kuulutuksella voimaan. Maanomistajat vastaavat ranta-

asemakaavan toteuttamisesta omistamillaan maa-alueilla. 

5.3. Toteutuksen seuranta 

Alueen toteutuksen seurannasta ja valvonnasta vastaa Kemiönsaa-

ren kunta. 

 

 

Turussa __.__.2023 

 

Nosto Consulting Oy 

 

Pasi Lappalainen 

dipl.ins. 

 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 322 Kemiönsaari Täyttämispvm 16.03.2023

Kaavan nimi Svartnäsin ranta-asemakaava ja Kortfladaholmarnan ranta-asemakaavan 
muutos 2

Hyväksymispvm Ehdotuspvm
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 2,3587 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha] 2,0215
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 0,3372

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km] 0,33
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset 2 Ei-omarantaiset 0
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset 2 Ei-omarantaiset 0

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 2,3587 100,0 480 0,02 2,0215 280

A yhteensä

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä

R yhteensä 1,2750 54,1 480 0,04 0,9378 280

L yhteensä

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä 1,0837 45,9 0 1,0837 0

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 2,3587 100,0 480 0,02 2,0215 280

A yhteensä

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä

V yhteensä

R yhteensä 1,2750 54,1 480 0,04 0,9378 280

RA 1,2750 100,0 480 0,04 0,9378 280

L yhteensä

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä 1,0837 45,9 0 1,0837 0

M 1,0837 100,0 0 1,0837 0

W yhteensä
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Programmet för deltagande och bedömning beskriver stranddetaljplanens 

mål och hur förfarandet för utarbetandet och planeringen fortskrider. Pro-

grammet för deltagande och bedömning innehåller också basinformation om 

planområdet. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma kuvaa ranta-asemakaavan tavoitteet 

sekä sen, miten laatimis- ja suunnittelumenettely etenee. Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma sisältää myös perustiedot kaava-alueesta. 

1. Planeringsområde / Suunnittelualue 

Identifikationsuppgifter / Tunnistetiedot 

Planområdet består av fastigheterna 322-539-1-46 FLADA III och 322-498-

1-5 Svartnäs. 

Planområdets areal uppgår sammanlagt till ca 2,36 hektar. Den verkliga 

strandlinjen är sammanlagt ca 328 meter och den omräknade strandlinjen 

är ca 270 meter.  

Kaava-alue muodostuu kiinteistöistä 322-539-1-46 FLADA III ja 322-498-

1-5 Svartnäs. 

Kaava-alueen pinta-ala on yhteensä noin 2,36 hehtaaria. Todellista ranta-

viivaa kaava-alueella on yhteensä noin 328 metriä, ja muunnettua rantavii-

vaa noin 270 metriä. 

Planområdets läge / Kaava-alueen sijainti 

Planområdena är belägna på Kimitoön; i Kaxkäla i Dragsfjärd samt i Väst-

anfjärd. Kaxkäla planområde finns i Svartnäs ca 37 mot sydväst från Kimito 

centrum. Det finns en fast vägförbindelse till området. Västanfjärds plan-

område ligger på Kortfladaholmarna och till dem finns ingen vägförbindelse. 

Kaava-alueet sijaitsevat Kemiönsaarella, Dragsfjärdin Kaxkälassa sekä Väs-

tanfjärdissä. Kaxkälan kaava-alue sijaitsee Svartnäsissä noin 37 kilometriä 

Kemiönsaaren keskustasta lounaaseen. Alueelle on kiinteä tieyhteys. Väs-

tanfjärdin kaava-alue sijaitsee Kortfladaholmarnassa, eikä alueelle ole tie-

yhteyttä.  
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Planområdets ungefärliga läge på kartan / Kaava-alueiden suurpiirteinen 

sijainti kartalla: 

 
Källa: Lantmäteriverkets bakgrundskartserie, ©LMV 

Lähde: Maanmittauslaitoksen taustakarttasarja. ©MML 

 

Planområdets riktgivande gräns (med blått) /Kaava-alueen ohjeellinen 

rajaus (sinisellä): 
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Svartnäs planeringsområde / Svartnäsin suunnittelualue 

 

 
Kortfladaholmarnas planeringsområde / Kortfladaholmarnan suunnittelualue 

 

Avgränsningen på ett flygfoto / Rajaus ilmakuvassa:

 
Svartnäs planeringsområde / Svartnäsin suunnittelualue 
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Kortfladaholmarnas planeringsområde / Kortfladaholmarnan suunnittelualue 

 

Källa: Fastighetsdatatjänsten, kartutdrag. ©LMV 

Lähde: Kiinteistötietopalvelu, karttaote. ©MML 

2. Utgångspunkter och mål för planeringen / Suunnittelun 

lähtökohdat ja tavoitteet 

2.1 Utgångspunkter / Lähtökohdat 

Naturmiljö / Luonnonympäristö 

Västanfjärds planeringsområde består av barrskogsdominerad hällmark i 

naturligt tillstånd, präglad av branta klippor. Svartnäs planeringsområde är 

i huvudsak obebyggd terräng. 

Markgrunden på Kortfladaholmarna är berg. I Svartnäs planeringsområde 

är jordmånen blandad och den huvudsakliga jordarten har inte utretts. 

(Källa: gtkdata.gtk.fi/maankamara).   

Västanfjärdissä suunnittelualue on jyrkkärinteistä ja kallioista, luonnonti-

laista ja havuvaltaista saariston metsämaastoa. Svartnäsissä suunnittelu-

alue on pääosin rakentamatonta metsämaastoa. 

Kortfladaholmarnassa maaperä on kalliomaata. Svartnäsin suunnittelualu-

eella maaperä on sekalajitteista, eikä päälajitetta ole selvitetty. (Lähde: 

gtkdata.gtk.fi/maankamara).   

Den byggda miljön / Rakennettu ympäristö 
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Planeringsområdena är i huvudsak obebyggda. Enligt byggnads- och lägen-

hetsregistret (RHR) finns det en ekonomibyggnad på fastigheten i Svartnäs 

planeringsområde. I närheten av planeringsområdena finns främst fritids-

bebyggelse. Nära Svartnäs planeringsområde finns även färjfästet för trafi-

ken till Högsåra (ca 150 m).  

Suunnittelualueet ovat pääosin rakentamattomia. Svartnäsin suunnittelu-

alueen kiinteistöllä sijaitsee rakennus- ja huoneistorekisterin (RHR) mukaan 

yksi talousrakennus. Suunnittelualueiden lähiympäristöissä sijaitsee pää-

osin loma-asutusta. Svartnäsin suunnittelualueen läheisyydessä (n. 150 m) 

sijaitsee myös Högsåraan liikennöivän lautan satama.  

Riksomfattande mål för områdesanvändningen / Valtakunnalliset aluei-

denkäyttötavoitteet 

Statsrådet fattade beslut om de riksomfattande målen för områdesanvänd-

ningen 14.12.2017. Genom beslutet ersatte statsrådet beslutet om de riks-

omfattande mål för områdesanvändningen som hade fattats 2000 och ju-

sterats 2008. Det nya beslutet trädde i kraft 1.4.2018.  

Av de nya riksomfattande målen för områdesanvändningen berörs plan-

projektet åtminstone av följande:  
 

En livskraftig natur- och kulturmiljö samt naturtillgångar  

• Bevarandet av områden och ekologiska förbindelser som är värde-
fulla med tanke på naturens mångfald främjas.  

• Det sörjs för att det finns tillräckligt med områden som lämpar sig 
för rekreation samt för att nätverket av grönområden består.  

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston vuonna 

2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakunnallisista alueiden-

käyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2018. 

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoit-

teista ainakin seuraavat: 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden aluei-

den ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä 

sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

Landskapsplan / Maakuntakaava 
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Miljöministeriet fastställde landskapsplanen för Egentliga Finland 

20.3.2013.  

I landskapsplanen är planeringsområdet ett jord- och skogsdominerat om-

råde som har ett speciellt utvecklingsbehov beträffande rekreation och tur-

ism (MRV). 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Varsinais-Suomen maakun-

takaavan. 

Suunnittelualueet ovat maakuntakaavassa maa- ja metsätalousvaltaista 

aluetta, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehittämistarpeita (MRV).  

Planområdets ungefärliga läge i landskapsplanen / Kaava-alueiden suurpiir-

teinen sijainti maakuntakaavassa: 

 

Källa: Landskapsplanekarta 

Lähde: Maakuntakaavakartta. 
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Planeringsområdet hör till delområde 2 för dimensioneringen av fritidsbe-

byggelse, dvs. 5-7 fbe/km och 40% fri strand.  

Suunnittelualueet kuuluvat loma-asutuksen mitoituksen osa-alueeseen 2, 

eli 5-7 lay/km ja 40 % vapaata rantaa. 

 

 

 

Egentliga Finlands etapplandskapsplanen för täroternas markanvändning, 

service och trafik/ Varsinais-Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja 

liikenteen vaihemaakuntakaava 

Etapplandskapsplanen för tätorternas markanvändning, service och trafik i 

Egentliga Finland godkändes 11.6.2018, och hela planen trädde i kraft 

6.7.2020 genom högsta förvaltningsdomstolens beslut. Etapplandskapspla-

nen har inga beteckningar i planområdena. 

Varsinais-Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihe-

maakuntakaava on hyväksytty 11.6.2018, ja kaava on tullut kaikilta osin 

voimaan korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 6.7.2020. Kaava-alu-

eille ei kohdistu merkintöjä vaihemaakuntakaavassa. 

Egentliga Finlands etapplandskapsplan för naturvärden och -resurser / Var-

sinais-Suomen luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaava 
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Landskapsfullmäktige godkände Egentliga Finlands etapplandskapsplan för 

naturvärden och -resurser 14.6.2021. Landskapsstyrelsen bestämde på sitt 

sammanträde 13.9.2021 att planen ska träda i kraft med stöd av 201 § i 

markanvändnings- och bygglagen.  

I etapplandskapsplanen är planeringsområdet ett jord- och skogsdominerat 

område som har ett speciellt utvecklingsbehov beträffande rekreation och 

turism (MRV). 

Den gällande etapplandskapsplanen upphäver och ersätter beteckningarna 

V, R, S, M, områdesreserveringen MRV och objektsbeteckningarna v, r, och 

s i den gällande landskapsplanen.  

Dessutom har Svartnäs planeringsområde en objektsbeteckning som gäller 

turism, friluftsliv och rekreation. Planerna och åtgärderna ska vara långsik-

tiga åtgärder som stöder åretruntaktiviteter och näringar samt drar fördel 

av områdenas särdrag. Planerna och åtgärderna ska också främja områdets 

verksamheter och tillgänglighet på ett ekologiskt, socialt och ekonomiskt 

hållbart sätt.  

Maakuntavaltuusto hyväksyi Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja -varojen 

vaihemaakuntakaavan 14.6.2021. Maakuntahallitus määräsi kokoukses-

saan 13.9.2021 kaavan tulemaan voimaan maankäyttö- ja rakennuslain 

201 §:n nojalla.  

Suunnittelualueet ovat vaihemaakuntakaavassa maa- ja metsätalousval-

taista aluetta, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehittämistarpeita 

(MRV). 

Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa voimassa olevan 

maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-aluevaraus ja v,r,s-kohdemerkinnät.  

Lisäksi Svartnäsin suunnittelualuetta koskee matkailuin, retkeilyn ja virkis-

tyksen kehittämisen kohdealueen merkintä. Suunnitelmien ja toimenpitei-

den tulee olla pitkäjänteisiä, ympärivuotisia toimintoja ja elinkeinoja tukevia 

sekä alueiden ominaispiirteitä hyödyntäviä ja niiden on edistettävä kohde-

alueen toimintoja ja saavutettavuutta ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudel-

lisesti kestävällä tavalla.  
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Planeringsområdenas läge i etapplandskapsplanen /Suunnittelualueiden si-

jainti vaihemaakuntakaavassa:  
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Generalplan / Yleiskaava 

Stranddelgeneralplanen för Dragsfjärds västra skärgård, godkänd 1.4.2003, 

är i kraft i Svartnäs planeringsområde. För Kortfladaholmarna finns ingen 

gällande generalplan  

Svartnäsissä suunnittelualueella on voimassa 1.4.2003 hyväksytty Drags-

fjärdin läntisen saariston rantaosayleiskaava. Kortfladaholmarnassa ei ole 

voimassa olevaa yleiskaavaa. 

Planområdets ungefärliga läge i strandgeneralplanen / Kaava-alueen suur-

piirteinen sijainti rantayleiskaavassa: 

 

Lähde: Dragsfjärdin läntisen saariston rantaosayleiskaavakartta 
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En ändring av stranddelgeneralplanen för Dragsfjärds västra skärgård är på 

gång i Svartnäs planeringsområde. Programmet för deltagande och bedöm-

ning beträffande denna planändring var framlagt offentligt 5.9–5.10.2019. 

Enligt programmet för deltagande och bedömning är målet med planänd-

ringen att uppdatera stranddelgeneralplanen för Dragsfjärds västra skär-

gård som utarbetades för ca 20 år sedan, så att den motsvarar gällande 

lagstiftning och tillgodoser dagens behov. Stranddelgeneralplanen ändras 

så att den blir jämställd i förhållande till kommunens andra gällande strand-

generalplaner.  

Svartnäsin suunnittelualueella on vireillä Dragsfjärdin läntisen saariston 

rantaosayleiskaavan muutos, jonka osallistumis- ja arviointisuunnitelma on 

ollut nähtävillä 5.9.-5.10.2019. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman mu-

kaan kaavamuutoksen tavoitteena on tarkistaa noin 20 vuotta sitten laa-

dittu Dragsfjärdin läntisen saariston rantaosayleiskaava vastaamaan ny-

kyistä lainsäädäntöä ja nykyisiä tarpeita. Rantaosayleiskaava päivitetään 

yhdenvertaiseksi verrattuna kunnan muihin voimassa oleviin rantayleiskaa-

voihin.  

Stranddetaljplan / Ranta-asemakaava 

Det finns ingen gällande stranddetaljplan i Svartnäs planeringsområde. På 

Kortfladaholmarna gäller en ändring av stranddetaljplanen för Kortfladahol-

marna (godkänd 3.3.2010). 

Svartnäsin suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa ranta-asemakaavaa. 

Kortfladaholmarnassa on voimassa Kortfladaholmarnan ranta-asemakaava-

muutos (hyväksytty 3.3.2010). 
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Byggnadsordning / Rakennusjärjestys 

Kimitoöns kommuns byggnadsordning godkändes av kommunfullmäktige 

10.12.2008. 

Enligt byggnadsordningen gäller följande: 

- På en byggplats för fritidsändamål får byggas ett fritidshus, gäststuga 25 

m², bastu 25 m² och ekonomibyggnader, den totala byggrätten är 240 m². 

Antalet våningar och våningsytan uträknas enligt miljöministeriets anvis-

ningar.  

Den tillåtna våningsytan per byggplats får utgöra högst 15 % av byggplat-

sens areal. 

- Vid byggande på strandområden skall byggnadernas höjdläge, utformning, 

fasadmaterial och färgsättning särskilt beaktas. Byggnad bör placeras så att 

strandens naturliga profil inte störs och så att avloppsvattenbehandlingen 

kan lösas. 

På byggplatsen skall strandzonens växtlighet huvudsakligen bevaras och 

endast gallring tillåtas. Terrängen bör hållas i naturenligt tillstånd.  

Avståndet från en byggnad till strandlinjen samt placeringen på byggplatsen 

skall bestämmas så att landskapets naturenlighet i mån av möjlighet beva-

ras. Likväl skall andra än bastubyggnaders avstånd från strandlinjen enligt 

medelvattenståndet, om inte annat följer av det ovanstående kravet, vara 
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i regel minst 30 meter och golvnivån skall vara minst 2,5 meter högre än 

medelvattenståndet.  

Bastubyggnaden får byggas närmare strandlinjen än det ovan nämnda an-

talet meter. Dess avstånd från den på ovan nämnt sätt beräknade strand-

linjen skall emellertid i regel vara minst 10 meter, dock inte mindre än att 

man på ett godkänt sätt kan avleda och behandla bastuns avloppsvatten. 

Byggnadsordningen är ingen bindande anvisning när en stranddetaljplan 

ska utarbetas eller ändras. 

Kemiönsaaren kunnan rakennusjärjestys on hyväksytty kunnanvaltuus-

tossa 10.12.2008. 

Rakennusjärjestyksen mukaan: 

- Loma-asumiseen tarkoitetulle rakennuspaikalle saa rakentaa yhden loma-

rakennuksen, vierasmajan 25 m², saunan 25 m² ja talousrakennuksia, ko-

konaisrakennusoikeus on 240 km². Kerrosluku ja kerrosala lasketaan ym-

päristöministeriön ohjeiden mukaisesti.  

- Rakennuspaikalle rakennettavaksi sallittu kerrosala saa olla enintään 15 

% rakennuspaikan pinta-alasta. 

- Rakennettaessa ranta-alueille tulee erityistä huomiota kiinnittää raken-

nusten korkeusasemaan, muotoon, ulkomateriaaleihin ja väritykseen. Ra-

kennus tulee sijoittaa siten, että se ei riko rannan luonnollista ääriviivaa ja 

siten että jätevesien käsittely voidaan ratkaista. 

- Rakennuspaikalla tulee rantavyöhykkeen kasvillisuus pääosin säilyttää ja 

vain harventaminen on sallittua. Maasto tulee säilyttää luonnonmukaisessa 

tilassa.  

- Asuinrakennuksen/rakennuksen etäisyyden rantaviivasta ja sijainnin ra-

kennuspaikalla tulee olla sellainen, että maiseman luonnonmukaisuus mah-

dollisuuksien mukaan säilyy. Muun kuin saunarakennuksen etäisyyden kes-

kivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta tulee kuitenkin, mikäli edellä 

olevasta vaatimuksesta ei muuta johdu, olla yleensä vähintään 30 metriä ja 

asunnon alimman lattiatason vähintään 2,5 metriä keskiveden korkeudesta.  

- Saunarakennuksen saa rakentaa edellä mainittua metrimäärää lähem-

mäksi rantaviivaa. Sen etäisyyden edellä mainitulla tavalla laskettavasta 

rantaviivasta tulee yleensä olla vähintään 10 metriä, ei kuitenkaan lähem-

pänä kuin että saunan jätevedet voidaan hyväksytyllä tavalla johtaa ja kä-

sitellä. 

Rakennusjärjestys ei ole sitovan ohjeena ranta-asemakaavaa laadittaessa 

tai muutettaessa. 
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Planens baskarta / Kaavan pohjakartta 

Över Svartnäs planeringsområde har en officiell baskarta utarbetats. Den 

uppfyller kraven på en baskarta enligt markanvändnings- och bygglagen. 

För Kortfladaholmarnas planeringsområde har man i utkastskedet använt 

material från lantmäteriverkets terrängdatabas. 

Svartnäsin suunnittelualueelta on laadittu virallinen kaavan pohjakartta, 

joka täyttää maankäyttö- ja rakennuslaissa ranta-asemakaavan pohjakar-

talle asetetut vaatimukset. Kortfladaholmarnan suunnittelualueella on käy-

tetty kaavaluonnosvaiheessa maanmittauslaitoksen maastotietokanta-ai-

neistoja.  

2.2 Mål / Tavoite 

Målet med stranddetaljplanen och ändringen av stranddetaljplanen är att ta 

bor en byggplats för fritidshus som anvisats i den gällande stranddetaljpla-

nen för Kortfladaholmarna och att anvisa jord- och skogsbruksområde i 

detta område. På fastigheten i Svartnäs planeringsområde anvisas på mot-

svarande sätt en byggplats för ett fritidshus och bekräftas dessutom den 

andra byggplatsen för fritidshus som anvisats i stranddelgeneralplanen. 

Laadittavan ranta-asemakaavan ja ranta-asemakaavan muutoksen tavoit-

teena on poistaa voimassa olevan ranta-asemakaavan alueelta Kortflada-

holmarnassa loma-asunnon rakennuspaikka ja osoittaa alueelle maa- ja 

metsätalousaluetta. Suunnittelualueen kiinteistölle Svartnäsissä osoitetaan 

vastaavasti yksi uusi loma-asunnon rakennuspaikka, ja vahvistetaan lisäksi 

rantaosayleiskaavassa alueelle osoitettu toinen loma-asunnon rakennus-

paikka.  

2.3 Planens konsekvenser / Kaavan vaikuttavuus 

Ändringen av stranddetaljplanen bedöms inte ha sådana konsekvenser att 

de skulle beröra ärenden som har verkningar som är riksomfattande och 

betydande på landskapsnivå eller att de vore viktiga med tanke på de stat-

liga myndigheternas genomförandeskyldighet.  

Laadittavalla ranta-asemakaavalla ei arvioida olevan sellaisia vaikutuksia, 

että ne koskisivat valtakunnallisia tai merkittäviä maakunnallisia asioita tai 

että ne olisivat valtion viranomaisen toteuttamisvelvollisuuden kannalta tär-

keitä. 

2.4 Utredningar som ska sammanställas / Laadittavat selvitykset 

Över planeringsområdet kommer följande utredningar att sammanställas: 

• Nuläget 

• Naturinventering våren–sommaren 2023 (Svartnäs) 
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Suunnittelualueelle laaditaan seuraavat selvitykset: 

• Nykytilanne 

• Luontoselvitys kevät-kesä 2023 (Svartnäs) 

2.5 Konsekvenser som ska bedömas / Arvioitavat vaikutukset 

Planen utvärderas med hänsyn till följande egenskaper: 

• Miljökonsekvenser 

• Sociala konsekvenser 

• Ekonomiska konsekvenser 

• Eventuella övriga konsekvenser. 

Konsekvenserna diskuteras vid behov i samband med myndigheternas sam-

råd. Den slutliga bedömningen läggs fram i beskrivningen av planförslaget. 

Kaavaa arvioidaan seuraavien ominaisuuksien osalta: 

• Ympäristölliset vaikutukset 

• Sosiaaliset vaikutukset 

• Taloudelliset vaikutukset 

• Mahdolliset muut vaikutukset 

Vaikutuksista keskustellaan tarvittaessa viranomaisneuvottelujen yhtey-

dessä. Lopullinen arviointi esitetään kaavaehdotuksen selostusosassa. 

3. Intressenter / Osalliset 

Intressenter i planprojektet är åtminstone följande: 

• markägare och innehavare av nyttjanderätt i planeringsområdet, 

markägare till grannfastigheterna samt eventuella innehavare av ar-

renderade områden 

• Bygg- och miljötillsynsnämnden i Kimitoöns kommun 

• myndigheter: Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland, 

Egentliga Finlands förbund. 

Osallisia kaavahankkeessa ovat ainakin: 

• suunnittelualueen maanomistajat, käyttöoikeuden haltijat, naapuri-

kiinteistöjen maanomistajat sekä mahdolliset vuokra-alueen haltijat 

• Kemiönsaaren kunnan rakennus- ja ympäristönvalvontalautakunta 

• viranomaiset: Varsinais-Suomen ELY-keskus, Varsinais-Suomen liitto 
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4. Planarbetets skeden och ordnandet av växelverkan / Kaavatyön 

vaiheet ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Berednings- dvs. utkastskedet 

Mars 2023: Ändringen av stranddetaljplanen görs anhängig. 

Programmet för deltagande och bedömning och be-

redningsmaterialet tillkännages och läggs fram of-

fentligt på kommunkansliet och på kommunens 

webbplats. Annons i kommunens annonsorgan, till 

kännedom för intressenterna i planarbetet. Materi-

alet hålls framlagt hos kommunen i 30 dagar. Under 

denna tid kan intressenterna yttra åsikter om plan-

utkastet. Åsikterna tas i beaktande i den mån det är 

möjligt. Kommunen begär vid behov myndigheter-

nas utlåtanden om planutkastet. 

Förslagsskedet 

Oktober 2023: Planförslaget läggs fram offentligt. Kommunen läg-

ger fram planförslaget offentligt i 30 dagar. Kom-

munen informerar intressenterna om framläggandet 

och publicerar en kungörelse i kommunens officiella 

annonsorgan, varvid intressenterna kan göra an-

märkningar om planförslaget. Kommunen begär vid 

behov myndigheternas utlåtanden om planförsla-

get. 

Godkännande 

Januari 2024: Kommunen fattar beslut om godkännande. Besvär 

över beslutet om godkännande kan anföras hos Åbo 

förvaltningsdomstol. 

Valmistelu- eli luonnosvaihe 

Maaliskuu 2023: Ranta-asemakaavan laadinnan vireille tulo sekä 

osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja kaavan val-

misteluaineisto tiedoksi ja nähtäville kunnanviras-

tossa sekä internet-sivuilla, ilmoitus kunnan viralli-

sissa ilmoituslehdissä, tiedoksi kaavatyön osallisille. 

Aineisto pidetään kunnassa nähtävillä 30 päivää, 

jonka aikana osalliset saavat lausua kaavaluonnok-

sesta mielipiteensä, jotka otetaan mahdollisuuksien 
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mukaan huomioon. Kaavaluonnoksesta kunta pyy-

tää tarvittaessa lausunnot viranomaisilta. 

Ehdotusvaihe 

Lokakuu 2023: Kaavaehdotus nähtäville. Kunta asettaa kaavaehdo-

tuksen virallisesti nähtäville 30 päiväksi ja ilmoittaa 

siitä osallisille sekä kuuluttaa kunnan virallisissa il-

moituslehdissä, jolloin osalliset voivat tehdä vielä 

muistutuksen kaavaehdotuksesta. Kaavaehdotuk-

sesta kunta pyytää tarvittaessa lausunnot viran-

omaisilta. 

Hyväksymisvaihe 

Tammikuu 2024: Kunnan hyväksymispäätös. Hyväksymistä koske-

vasta päätöksestä on mahdollista valittaa Turun hal-

linto-oikeuteen. 

5. Kontaktuppgifter / Yhteystiedot 

För utarbetandet av planen fram till godkännandeskedet ansvarar Nosto 

Consulting Oy (FO-nummer 2343223-6). 

Planen utarbetas av: 

dipl.ing. Pasi Lappalainen 

tfn 0400 858 101, pasi.lappalainen@nostoconsulting.fi 

Brahegatan 7, 20100 ÅBO 

 

Kimitoöns kommun: 

Planläggningsarkitekt Heli Vauhkonen 

tfn 040 484 6826, heli.vauhkonen@kemionsaari.fi 

Vretavägen 19, 25700 KIMITO 

Kaavan laatimisesta hyväksymiskäsittelyvaiheeseen asti vastaa Nosto Con-

sulting Oy (y-tunnus 2343223-6). 

 

Kaavan laatija: 

dipl.ins. Pasi Lappalainen 

puh. 0400 858 101, pasi.lappalainen@nostoconsulting.fi 

Brahenkatu 7, 20100 TURKU 

mailto:pasi.lappalainen@nostoconsulting.fi
mailto:heli.vauhkonen@kemionsaari.fi
mailto:pasi.lappalainen@nostoconsulting.fi
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Kimitoöns kommun: Stranddetaljplan för Svartnäs och ändring 2 av stranddetaljplanen för Kortfladahol-
marna 

Kemiönsaaren kunta: Svartnäsin ranta-asemakaava ja Kortfladaholmarnan ranta-asemakaavan muutos 2 

Program för deltagande och bedömning / Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 16.3.2023 

 
 

Kemiönsaaren kunta: 

kaavoitusarkkitehti Heli Vauhkonen 

puh. 040 484 6826, heli.vauhkonen@kemionsaari.fi 

Vretantie 19, 25700 KEMIÖ 

 

6. Respons på programmet för deltagande och bedömning / Palaute 

osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

Förslag till förbättringar av programmet för deltagande och bedömning kan 

riktas till ovan nämnda personer under planarbetets gång. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa koskevat parannusehdotukset voi 

osoittaa yllä nimetyille henkilöille kaavoitustyön aikana. 

 

Nosto Consulting Oy 

mailto:heli.vauhkonen@kemionsaari.fi


Kaavoituksen pohjakartta
Mittausluokka: 3 Mk: 1:2000

Kunta: Kemiönsaari

Alue: Svartnäs

Koordinaattijärjestelmä: ETRS-GK23

Korkeusjärjestelmä: N2000

Kartan laatija: Maanmittauspalvelu Puttonen Oy

Kartan laatimistapa:

Ilmakuvadigitointi, MML laserkeilausaineisto,
MML maastotietokanta ja Maastomittaukset

Kartan laatimispvm: 18.1.2023

Kartta hyväksytty:
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KEMIÖNSAAREN KUNTA
SVARTNÄS STRANDDETALJPLAN OCH ÄNDRING 2 AV
STRANDDETALJPLANEN FÖR KORTFLADAHOLMARNA
SVARTNÄSIN RANTA-ASEMAKAAVA JA KORTFLADAHOLMARNAN
RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 2

KIMITOÖNS KOMMUN

Genom stranddetaljplanen och änring av stranddetaljplanen bildas:
Kvarter 1 för fritidsbostäder, jord- och skogsbruksområden.

Ranta-asemakaavalla ja ranta-asemakaavan muutoksella muodostuu:
Loma-asuntojen kortteli 1, maa- ja metsätalousaluetta.

UTKAST / LUONNOS 16.3.2023 1:2000

Stranddetaljplanen gäller:
Fastigheterna 322-539-1-46 FLADA III och 322-498-1-5 Svartnäs.

Ranta-asemakaava koskee:
Kiinteistöjä 322-539-1-46 FLADA III ja 322-498-1-5 Svartnäs.

BETECKNINGAR OCH BESTÄMMELSER I STRANDDETALJPLANEN
RANTA-ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Kvartersområde för fritidsbostäder.
På byggplatsen får uppföras en fritidsbostad, en gästuga, en bastu samt ekonomibyggnader som
tjänar områdets användningsändamålet. Byggnadernas sammanlanlagda våningsyta på byggplatsen
får utgöra högst 240 vy-m2. Gästugans våningsyta får vara högst 25 vy-m2 och bastuns högst 25 vy-m2.
Loma-asuntojen korttelialue.
Rakennuspaikalle saa rakentaa loma-asunnon, vierasmajan, saunan sekä alueen käyttötarkoitusta
palvelvia talousrakennuksia. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala rakennuspaikalla saa olla
enintään 240 k-m2. Vierasmajan kerrosala saa olla enintään 25 k-m2 ja saunan enintään 25 k-m2.

Jord- och skogsbruksområde.
Maa- ja metsätalousalue.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kvarters-, kvarterdels- och områdesgräns.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Gräns för delområde.
Osa-alueen raja.

Riktgivande gräns för delområde.
Ohjeellinen osa-alueen raja.

Riktgivande gräns för byggplats.
Ohjeellinen rakennuspaikan raja.
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ALMÄNNA BESTÄMMELSER SOM GÄLLER STRANDDETALJPLANEOMRÅDET:
RANTA-ASEMAKAAVA-ALUETTA KOSKEVAT YLEISET MÄÄRÄYKSET:

Tomtindelningen i planområdet är riktgivande.
Kaava-alueella on ohjeellinen tonttijako.

Byggnaderna bör placeras minst 20 meter från strandlinjen. Bastubyggnadens avstånd från strandlinjen vid medelvattenstånd
ska vara minst 10 meter. Bastubyggnaden får placeras mellan byggnadsytan och stranden.
Rakennukset tulee sijoittaa vähintään 20 metrin päähän rantaviivasta. Saunarakennuksen etäisyyden keskivedenkorkeuden
mukaisesta rantaviivasta tulee olla vähintään 10 metriä. Saunarakennus saa sijaita rakennusalan ja rannan välissä.

Byggnaderna ska beträffande färgsättning, fasadmaterial och proportioner anpassas till det traditionella skärgårdslandskapet.
Byggnaderna ska ha träbeklädnad i mörka nyanser. Reflekterande vägg- och taktytor får inte byggas. Den obebyggda delen
av byggplatserna ska vårdas i natruligt tillstånd och trädbestånd som är betydande för landskapet ska bevaras på
byggplatserna.
Rakennusten on sopeuduttava perinteiseen saaristomaisemaan väritykseltään, julkisivumateriaaleiltaan ja mittasuhteiltaan.
Rakennusten on oltava puuverhoiltuja ja tummansävyisiä. Heijastavia seinä- ja kattopintoja ei saa rakentaa.
Rakennuspaikkojen rakentamaton osa on hoidettava luonnonvaraisena ja rakennuspaikoilla on säilytettävä maiseman
kannalta merkittävä puusto.

Sådant jordbyggnadsarbete och sådan trädfällning eller någon annan härmed jämbörbar åtgärd som förändrar landskapet får
inte vidtas i stranddetaljplanerområdet utan tillstånd för miljöåtgärder som beviljats av kommunens byggnadstillsynsmyndighet.
Tillstånd behövs emellertid inte för arbeten som är nödvändiga för att genomföra stranddetaljplanen eller som
överensstämmer med ett beviljat bygglov eller åtgärdstillstånd och inte för åtgärder
med ringa verkningar.
Maisemaa muuttavaa maanrakennustyötä, puiden kaatamista tai muuta näihin verrattavaa toimenpidettä ei saa suorittaa
ranta-asemakaava-alueella ilman kunnan rakennusvalvontaviranomaisen myöntämää maisematyölupaa. Lupaa ei kuitenkaan
tarvita ranta-asemakaavan toteuttamiseksi tarpeellisten taikka myönnetyn rakennus- tai toimenpideluvan mukaisten töiden
suorittamiseen eikä vaikutuksiltaan vähäisiin toimenpiteisiin.

Avloppsvattnet från fastigheterna ska hanteras på ett av miljömyndigheterna godkänt sätt. Komposterbart material får
komposteras på fastigheten, sam och avfall ska transporteras till anvisad uppsamlingsplats.
Kiinteistöjen jätevesikäsittely on hoidettava ympäristöviranomaisen hyväksymällä tavalla. Kompostikelpoinen materiaali
voidaan kompostoida kiinteistöllä, liete ja jätteet on kuljetettava osoitettuun keräykseen.

Kvarterets nummer.
Korttelin numero.

Kvarterets nummer / tal som anger det högsta antalet byggplatser i kvarteret.
Korttelin numero / korttelissa sallittu rakennuspaikkojen enimmäismäärä.

Byggplatsens nummer.
Ohjeellisen tontin/rakennuspaikan numero.

Romersk siffra största tillåtna antalet våningar i byggnaderna, i byggnaden eller i en del därav.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.

Bråktalet efter den romerska siffran anger hur stor del av ytan i byggnadens största våning man får anväda i vindsplanet som
utrymme som ska räknas in i våningsytan.
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen suurimman kerroksen alasta saa ullakon tasolla
käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Byggnadsyta.
Rakennusala.

Rikgivande körförbindelse.
Ohjeellinen ajoyhteys.



Utgående plan / Poistuva kaava:
Linje 3 m utanför planområdets gräns, som
planändringen i rubriken gäller och vars tidigare
planbeteckningar och -bestämmelser upphör att
gälla.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva,
jota otsakkeessa mainittu kaavamuutos koskee ja
jolta aiemmat kaavamerkinnät ja -määräykset
poistuvat.
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ÄNRING 2 AV STRANDDETALJPLANEN FÖR
KORTFLADAHOLMARNA

KORTFLADAHOLMARNAN RANTA-ASEMA-
KAAVAN MUUTOS 2

Lägsta rekommenderare bygghöjd är 2,50 meter ovanför medelvattenståndet. Den lägsta rekommenderare bygghöjden är den nivå
under vilken konstruktioner som skadas av väta inte ska placeras.
Alin suositeltava rakentamiskorkeus on 2,50 m keskivedenkorkeuden yläpuolella. Alin suositeltava rakentamiskorkeus on
korkeustaso, jonka alapuolelle ei tule sijoittaa kastuessa vaurioituvia rakenteita.

Byggnaderna på byggnadsplatsen bör bilda enhetlig gårdsgrupp så, att byggnaderna placeras på högst 40 meters avstånd från
varandra. En bastu som högst 25 m2 våningsyta kan, ifall det finns synnerliga terrängmässiga skäl, placeras även på ett längre
avstånd från gårdsplanen.
Rakennuspaikan rakennusten tulee muodostaa yksi yhtenäinen pihapiiri siten, että rakennukset sijoittuvat enintään 40 metrin
päähän toisistaan. Enintään 25 m2 suuruisen saunan voi maaston erityisesti vaatiessa sijoittaa myös kauemmaksi pihapiiristä.

Båthus får inte byggas på området i anslutning till fritidsbebyggelse.
Alueelle ei saa loma-asuntojen yhteyteen rakentaa venevajaa.
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